



Møde den: 5. november 2012
Arts, 1443-413
Vejledningsbåndet

Referat

Deltagere: Lisette Prins; Eva Kvistgaard Arent; Jesper Sølund Hansen; Lone Wraa;
Anne Christine Teglborg; Sissel Rendrup Johansen;

1. Bordet rundt

Studiepraktik er afviklet - lokalereservationer skal gøres i rigtig god tid.

Kandidatmessen: I materiale om kandidatmessen står, at man kan møde vejledere fra alle uddannelser. På Arts er det dog undervisere, der fortæller. Jesper pegede på, at Via-besøg et uge efter kandidatmessen virker som dårlig timing.

På Health arbejdes pt. med studiemiljøprojekter, blandt andet gruppementorprojekt på Medicin. Lisette holder oplæg om stressuddannelse og trivselsside mv. på Studiemiljøkonference d. 22. november.

Kandidatbog er gået i trykken.

Vejlederårsmøde: Der er stadig et udestående om driftsudgifter til studenterstudievejledere, aktuelt igen pga. deltagelse i vejlederårsmøde.

Tilvalgsdagen d. 21. februar. Der holdes fast i at afholde dagen i 2013. Håbet er, at som minimum alle gymnasiale fag deltager. Begrundelse, hvis man ikke deltager.

Trivsel.au.dk:

Der er lavet visitkort om trivsel.au.dk, som skal distribueres til VIP'ere og TAP'ere. Vigtigt at brev formuleres rigtigt. Det blev foreslået at gå igennem studienævnene.

Sissel gjorde opmærksom på, at trivselssiden ikke dækker studerende i Emdrup, Mona Ægidius er sat på sagen. Dette er et generelt problem på websiden, ofte kan det gøres ved at tilføje en sætning om forholdene i Emdrup.

Karrierenetværksdag på SDU: Arts påtænker at deltage.

Dato: 28. november 2012
Sagsnr.:
Ref:

Side 1/3



Vejlederuddannelse: Anne fortalte, at midlerne til fælles vejlederuddannelse er under pres, og at Danske Universiteter vil undersøge en ny mulig model for fælles uddannelse, og det kunne være anledning til at drøfte AU's setup, skal vi hellere indgå i et nationalt samarbejde fremfor intern uddannelse? Der var ikke umiddelbart ønske om at ændre på den nuværende model. Det blev fremhævet, at fordelene ved den interne uddannelse er, at netværket på tværs af AU er meget brugbart, og at det er muligt at gøre det meget konkret og målrettet AU forhold.

2. Forsinkelsesnotat/v. Lisette

STADS mangler funktionalitet i forhold til det ønskede træk. Antal beståede ects kan trækkes ud, men ikke om det er en ny eller en gammel forsinkelse. Lisette bringer ønsket videre til FSS/Orla.

Indtil videre laves lokale løsninger.

3. Oplæg om besøgsordning

Netværksgruppen "Videndeling og sociale arrangementer" ønsker godkendelse af koncept.

Jesper giver gruppen tilbagemelding.

4. Status og evaluering af Chatvejledningen

Her og nu og på lang sigt

Det blev aftalt at bede chatgruppe om at komme med et bud på en evaluering, evt. et bud på en survey og gerne i starten af december. Der er ikke kun brug for brugernes evalueringer men i høj grad også vejledernes egne erfaringer.

5. Henvendelsessurvey

Det blev drøftet, at henvendelsessurveyen evt. kan indgå i akkrediteringsrapporter om kvalitetssikring af vejledningen. Lone undersøger, om der allerede er formuleret brugbar tekst i forbindelse med EQUIS-rapport.

6. Evt.

JP har bragt artikel om, at studerende siger nej til tilbudte studiepladser. Rekrutteringsgruppe kan evt. undersøge, hvorfor der siges nej.

Et projekt vedr. studentermails er i gang. Der blev peget på vigtigheden af, at hovedområdernes studiesekretærer inddrages i arbejdet.



Det blev foreslået, at det på kommende møde drøftes, hvordan fastholdelsesvejledning kommer mere i fokus i forhold til rekruttering.

Side 3/3

—

—

—